CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

   INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor
competente efetuar estudo sobre a possibilidade da Fundação Indaiatubana de
Educação e Cultura (FIEC) da cidade de Indaiatuba/SP ter o Curso Superior de
Graduação de Tecnologia em Processos Químicos em horário diurno.

JUSTIFICATIVA

  sobre a possibilidade da Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura
(FIEC) da cidade de Indaiatuba/SP ter o Curso Superior de Graduação de
Tecnologia em Processos Químicos em horário diurno, pois atualmente tem no
horário noturno, e desta forma não pode atender cidades vizinhas, a não ser que o
aluno tenha carro, sem precisar depender de ônibus intermunicipais de Campinas a
Indaiatuba por exemplo.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

PROT-CMI 241/2022
17/02/2022 - 11:04
IND 161/2022